АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 95

Калининского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

29.08.2025                 №_220

Об организации работы Службы здоровья

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 31.01.2008 № 124-р "Об

утверждении Концепции создания службы здоровья в образовательных учреждениях Санкт-

Петербурга", с целью проведения работы по обеспечению сохранения и укрепления здоровья

обучающихся, повышения эффективности мероприятий, направленных на формирование

здорового образа жизни среди обучающихся и работников в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Службы здоровья ГБОУ лицей № 95 Калининского района Санкт-

Петербурга на 2025/2026 учебный год в следующем составе:

№

п/п

ФИО должность Направление работы в Службе здоровья

1.  Пигорева Татьяна

Иннокентьевна

Заместитель

директора по

УВР

Координация работы Службы здоровья,

контроль за проведением общешкольных

мероприятий, оформление документов по

работе Службы здоровья.

2.  Левина Елена

Александровна

Заместитель

директора по ВР

Контроль за проведением общешкольных

мероприятий, организация мероприятий по

безопасному поведению учащихся в школе, на

улице, дома, встреч с сотрудниками ДПС.

3.  Лисеева Наталия

Викторовна

Заместитель

директора по

УВР

Контроль за соблюдением норм и требований

СанПиН, предъявляемым к организации

учебного процесса в 5-11 классах.

4.  Панкова Татьяна

Дмитриевна

Заместитель

директора по

УВР

Контроль за соблюдением норм и требований

СанПиН, предъявляемым к организации

учебного процесса в 1-4 классах.

5.  Борбат Анастасия

Алексеевна

Социальный

педагог

Работа с семьями и социальными партнерами по

пропаганде и профилактике ЗОЖ.

Профилактика наркомании, табакокурения,

употребления алкоголя.

6.  Медведева

Людмила

Вячеславовна

Педагог-

психолог

Психологическая диагностика, коррекционно-

развивающая и профилактическая работа.

Психологическое просвещение,

консультирование всех участников

образовательного процесса.

7.  Соловьева

Светлана

Владимировна

Логопед Диагностика и коррекция речевых нарушений у

учащихся, консультирование родителей и

педагогов.

8.  Терентьева Галина

Ивановна

Медицинская

сестра

Отслеживание групп здоровья обучающихся,

организация диспансеризации, осмотров,

вакцинации и первой помощи обучающимся и

сотрудникам школы. Организация

просветительских встреч обучающихся с

врачами.

9.  Цветкова Ольга

Ивановна

Медицинская

сестра

Отслеживание групп здоровья обучающихся,

организация диспансеризации, осмотров,

вакцинации и первой помощи обучающимся и

сотрудникам школы. Организация

просветительских встреч обучающихся с

врачами.

10.  Джан Екатерина

Викторовна

организатор

школьного

питания

Организация и контроль за полноценным

питанием обучающихся и питьевым режимом в

школе. Проведение мероприятий по пропаганде

здорового питания обучающихся.

11.  Чернева Ирина

Васильевна

Учитель

физической

культуры

Организация спортивных мероприятий во

внеурочное время. Организация и проведение

спортивных соревнований, участия школьных

команд в соревнованиях района и города.

12.  Самчик Ольга

Александровнаа

Учитель

физической

культуры

Организация спортивных мероприятий во

внеурочное время. Организация и проведение

спортивных соревнований, участия школьных

команд в соревнованиях района и города.

13.  Чегодаева

Маргарита

Геннадьевна

Учитель биологи Организация и проведение мероприятий в

рамках школьного проекта «Экология через

здоровье»

14.  Малюгина Вера

Ивановна

Преподаватель-

организатор

ОБЖ

Проведение классных и внеклассных

мероприятий по безопасному поведению

учащихся.

15.  Кузьменко Ирина

Александровна

Учитель

физической

культуры

Организация и проведение мероприятий по

БДД, своевременное освещение в госпаблике и

на сайте лицея.

16.  Удахина

Александра

Геннадиевна

Руководитель

ОДОД

Информационно-медийное сопровождение

здоровьесберегающих и здоровьесозидающих

мероприятий (фото-, видеосъемка), помощь в

организации и проведении спортивно-

оздоровительной работы во внеурочное время.

17.  Амири Карина

Мохаммадовна

Советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию

с детскими

общественными

объединениями

Информирование и вовлечение обучающихся

для участия в днях единых действий, а также

всероссийских конкурсах, проектах и

мероприятиях спортивно-оздоровительной

направленности. Фото- и видеосъемка

внеурочных событий для дальнейшего

размещения в ВК и на сайте лицея.

2. Назначить руководителем Службы здоровья заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Пигореву Татьяну Иннокентьевну.

3.  Утвердить план работы Службы здоровья на 2025/2026 учебный год.

4. Утвердить Положение о службе здоровья ГБОУ лицей №95 Калининского района

Санкт-Петербурга.

5.Заместителю директора по УВР Беляевой Ю.В., ответственной за ведение

официального сайта образовательного учреждения, организовать своевременное размещение на

сайте информации о деятельности Службы здоровья.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          С.Н.Ремизова

		2025-09-01T09:45:13+0300
	Ремизова Светлана Николаевна